Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2015 № 591

р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок
проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муници-
пальных нормативных правовых
актов и экспертизы муниципаль-
ных нормативных правовых актов
Парфинского муниципального рай-
она

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», областным законом от 1 сентября 2014 г. № 596-ОЗ «Об оценке

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных право-

вых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов»,

Уставом Парфинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воз-

действия проектов муниципальных нормативных правовых актов и эксперти-

зы муниципальных нормативных правовых актов Парфинского муниципаль-

ного района, утвержденный постановлением Администрации муниципально-

го района от 31.08.2015 № 449 (далее - Порядок):

1.1. Изложить п.1.6.3. в новой редакции:

«подготовка заключения об оценке регулирующего воздействия, по ито-

гам экспертизы представленной разработчиком проекта акта и сводного от-

чета.»;
1.2.Изложить абзац 2 п.1.8. в новой редакции:

«Экспертиза действующих актов осуществляется уполномоченным ор-

ганом, по итогам которой составляется заключение об оценке фактического

воздействия регулирования  действующих актов.»;

1.3.В п.2.12. исключить слова «для подготовки заключения об оценке

регулирующего воздействия проекта акта»;

1.4. Изложить п.3.1. в новой редакции:

«В целях осуществления оценки регулирующего воздействия проекта

акта, Администрация муниципального района создает комиссию по осущест-

consultantplus://offline/ref=326A7F847191FB0925C5CE92BB1F91CF9CC8C5F88696976058142B2A5E22D7009412DBAD09VDyAG
consultantplus://offline/ref=326A7F847191FB0925C5D09FAD73CEC799CB99F4849C9D30014B7077092BDD57D35D82ED4ADF1BC7B1ED46V1yBG

влению оценки регулирующего воздействия (далее - комиссия).

Комиссия является коллегиальным органом и работает на общественных

началах. Персональный состав комиссии утверждается постановлением Ад-

министрации Парфинского муниципального района.

Председатель комиссии руководит ее работой, созывает заседания ко-

миссии, председательствует на заседаниях комиссии, подписывает запросы и

заключения комиссии по результатам экспертизы проектов актов.

Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее

половины от сформированного состава комиссии.»;

1.5. Изложить абзац 5 п.3.2. в новой редакции:

«Отдел экономики и торговли Администрации Парфинского муници-

пального района представляет в управление обеспечения деятельности Ад-

министрации муниципального района  и архивного дела для размещения на

официальном сайте заключение по результатам ОРВ и представленные раз-

работчиком проекта акта документы в течение 3 рабочих дней со дня его

подписания.»;

1.6. Изложить абзац 3 п.4.3. в новой редакции:

«В течение 2 рабочих дней со дня утверждения Плана первым замести-

телем Главы администрации Парфинского муниципального района отдел

экономики и торговли Администрации муниципального района представляет

его в управление обеспечения деятельности Администрации муниципального

района  и архивного дела для размещения в течение 3 рабочих дней на офи-

циальном сайте.»;

1.7. Изложить абзац 2 п.4.4. в новой редакции:

«Комиссия является коллегиальным органом и работает на общественных

началах. Персональный состав комиссии утверждается постановлением Ад-

министрации Парфинского муниципального района.

Председатель комиссии руководит ее работой, созывает заседания ко-

миссии, председательствует на заседаниях комиссии, подписывает запросы и

заключения комиссии по результатам экспертизы проектов актов.

Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее

половины от сформированного состава комиссии.»;

1.8. Изложить абзац 5 п.4.4. в новой редакции:

«В рамках проведения экспертизы действующего акта уполномочен-

ный орган представляет в управление обеспечения деятельности Админист-

рации муниципального района  и архивного дела для размещения на офици-

альном сайте извещение о проведении публичных консультаций по дейст-

вующему акту (с указанием срока проведения публичных консультаций и

способа направления предложений и мнений).»;

1.9. Изложить абзац 10 п.4.4. в новой редакции:

«Комиссия рассматривает все поступившие в установленный в извеще-

нии о проведении публичных консультаций по действующему акту срок

предложения по результатам всех форм публичных консультаций.»;

1.10. Изложить п.4.6. в новой редакции:

«Результаты проведения экспертизы действующих актов оформляются

комиссией в форме заключения, утверждаемого первым заместителем Главы

администрации Парфинского муниципального района.»;

1.11. Изложить п.4.10. в новой редакции:

«Заключение по результатам проведения экспертизы действующего ак-

та отдел экономики и торговли Администрации Парфинского муниципально-

го района представляет в управление обеспечения деятельности Админист-

рации муниципального района  и архивного дела для размещения на офици-

альном сайте в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.».

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации          О.В. Гордеев